2
5

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято   Советом  городского
округа «Усинск» четвертого созыва

на внеочередной сессии

  31 января 2012 года

В связи с приведением норм Устава муниципального образования городского округа "Усинск" в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 29, 77 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», с учетом результатов публичных слушаний по данной теме Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа «Усинск» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Главе муниципального образования городского округа "Усинск" направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

31 января 2012 года

№ 118
УТВЕРЖДЕН

решением внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

от 31 января 2012 года № 118

(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

вносимых изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского округа «Усинск»

1. Статью 46 Устава «Контрольно-счётная палата муниципального образования городского округа «Усинск» изложить в следующей редакции:

1. Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск» является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Советом муниципального образования городского округа «Усинск» и подотчетна ему.

2. Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск» является юридическим лицом и действует на основании Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденного Советом муниципального образования городского округа «Усинск». В пределах своей компетенции Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск» обладает организационной и функциональной независимостью.

3. В своей деятельности Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск» руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и республиканским законодательством, настоящим Уставом, правовыми актами Совета муниципального образования городского округа «Усинск» и Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Усинск».

4. Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск» состоит из председателя, аудиторов и аппарата Контрольно-счетной палаты. Штатная численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск» утверждается Советом  муниципального образования городского округа «Усинск».

5. Председатель   и аудиторы Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск» назначаются на должность и освобождаются от должности решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» в порядке, определенном Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Усинск».

6. Задачами Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск» являются:

1) организация и осуществление контроля за обоснованностью, рациональностью и эффективностью использования средств бюджета муниципального образования, за фактическим исполнением доходных и расходных статей бюджета города по объемам, структуре и целевому назначению;

2) контроль за расходованием финансовых ресурсов, поступающих в распоряжение муниципального образования из бюджетов вышестоящих уровней;

3) контроль за управлением и распоряжением муниципальной собственностью, в том числе паями (долями, акциями) хозяйственных обществ, соучредителями которых выступает муниципальное образование;

4) анализ исполнения бюджета городского округа;

5) регулярное представление Совету муниципального образования городского округа «Усинск»  информации о ходе исполнения бюджета муниципального образования и результатах проведенных контрольных мероприятий;

6) контроль за законностью и своевременностью движения средств бюджета муниципального образования в кредитных организациях;

7) иные полномочия, входящие в компетенцию Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск» в соответствии с федеральными законами, законами Республики Коми, настоящим Уставом, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Усинск» и иными правовыми актами Совета муниципального образования городского округа «Усинск».

7. Органы и должностные лица местного самоуправления муниципального образования, организации независимо от формы собственности, получающие финансирование из бюджета муниципального образования, использующие объекты муниципальной собственности или получающие налоговые или иные льготы, и их должностные лица обязаны представлять по запросам Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск», требуемые ею в пределах ее компетенции документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения ее деятельности.

Отказ или уклонение должностных лиц указанных органов, организаций от своевременного предоставления необходимой информации или документации по требованию Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Усинск», а также предоставление ложной информации влечет за собой ответственность, установленную действующим законодательством.

8. Результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной палатой муниципального образования городского округа «Усинск», подлежат опубликованию (обнародованию).

9. Контрольно-счетная палата муниципального образования городского округа «Усинск»ежегодно представляет Совету муниципального образования городского округа «Усинск»отчет о своей деятельности.

2. Статью 48 Устава «Муниципальная служба муниципального образования городского округа «Усинск» дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

5. Порядок предоставления социальных и дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа устанавливается решениями Совета городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Муниципальным служащим предоставляются дополнительные гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Коми:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение его должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

3) ежегодный оплачиваемый отпуск;

4) профессиональная переподготовка, стажировка с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания;

5) компенсация расходов, связанных с переездом, оплатой проезда в отпуск, в порядке, установленном федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами для работников организаций бюджетной сферы, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

6) защита его и членов его семьи от насилия, угроз, других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, в порядке и на условиях, установленных федеральными законами;

7) медицинское обслуживание ему и членам его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию;

8) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.

9) оплата проезда к месту отдыха и обратно один раз в год в пределах Российской Федерации.

Муниципальному служащему, имеющему  в текущем календарном году право на компенсацию расходов на оплату проезда в соответствии с Законом Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», компенсация расходов на оплату проезда в текущем календарном году осуществляется по его выбору в соответствии с одной из указанных в настоящем пункте гарантией.

10) профессиональная переподготовка с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания.